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چند روز پیش یک عکس از آگهی همســریابی بر در 
و دیوار خیابان ها که فرد متقاضی عاجزانه خواســته 

 بود همســری با ویژگی هایــی که نام بــرده، برای او 
پیدا شــود، وایرال شد و باز شــیوه پیدا کردن همسر 
مناسب را در افکار عمومی داغ کرد. این آگهی در حالی 
دست به دست می شد که هر روز در شبکه ایکس)توییتر(، 
تعداد زیادی افراد حقیقی این درخواســت را به انواع 
مختلف تکرار می کنند و همه اینها نشان می دهد که پیدا 

کردن همسر خوب، همچنان برای تعداد زیادی، فرایند 
سخت و پیچیده ای است. 

جالب این است که مراکز همسان گزینی زیادی برای حل 
این مشکل در سال های گذشته راه اندازی شده است. 
فعالیت این مراکز در واقع مدل به روز شــده شیوه های 

سنتی و قدیمی است.

دهه شصتی ها بیشترین مراجع این مراکز
اطلاعات منتشرشــده از ســوی سازمان 
تبلیغات نشان می دهد که دهه شصتی هایی 
که از پیدا کردن همســر از طریق دوست 
و آشنا ناامید شــده اند، بیشترین جمعیت 
مراجعه کننده بــه این مراکز را تشــکیل 

می دهند.

فقط ازدواج دائم
بــا اوج گرفتــن فعالیت ایــن مراکــز، برخی 
مدعی شــده اند که مراکز همســان گزینی فضا 

را بــرای ازدواج موقــت بــاز خواهنــد کــرد 
اما واقعیت این نیســت؛ موضوعــی که محمد 
مروار، دبیر شــورای بررســی صلاحیت مراکز 
همسان گزینی ســازمان تبلیغات اسلامی هم 
بر آن تأکید دارد:»پیگیــری ازدواج موقت در 
مراکز همسان گزینی زیر چتر قانون، خط قرمز 
سازمان تبلیغات اسلامی است و اگر کنشگری 
در مرکــز همســان گزینی اقدام بــه این امر 
 کند مجــوز او ابطال و مدیر مرکز بازخواســت 

خواهد شد.«

تعرفه 200هزار تومانی
افرادی که بــرای پیدا کردن همســر به این 
مراکز مراجعه می کنند، باید مبلغ مشخصی را 
به عنوان هزینه به این مراکز بپردازند. براساس 
تعرفه ارائه شــده از سوی ســازمان تبلیغات 
اسلامی از هر فرد برای تشکیل پرونده و ثبت نام 
150هزار تومان دریافت می شود و در مرحله 
بعد برای معرفی هر فرد مناسب ازدواج،50هزار 

تومان دیگر باید پرداخت شود.

خواستگاری با چند كليك
درباره مراکز همسان گزیني که چندسالي است جوانان را سریع تر به شریك زندگي شان مي رساند

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

دستور ویژه پزشکیان برای 
مدرسه سازی در 5منطقه تهران

شــاید فکر کنید که در تهران مدرســه به اندازه نیاز هست اما 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با بیان 
اینکه 5 منطقه تهران از لحاظ سرانه فضای آموزشی پایین تر از 
میانگین کشوری قرار دارند، گفت: 1۸1 مدرسه با حدود ۲۷00 
کلاس درس برای این 5 منطقه باید ســاخته شود. عباس زارع 
درباره فرصت 10 روزه ای کــه رئیس جمهور به وزارت آموزش 
و پرورش و سازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس داده تا 
با هماهنگی شــهردار تهران در 5 منطقــه برنامه ایجاد فضای 
آموزشی ارائه شود، گفت: براساس جلســه ای که روز دوشنبه 
این هفته با موضوع نهضت مدرسه سازی  برگزار شد، مقرر شد به 
مناطق ۹، 15، 1۷، 1۸ و 1۹ که به لحاظ سرانه فضاهای آموزشی 

از میانگین کشوری پایین تر هستند، توجه ویژه ای شود. 
او افزود: بررسی ها به صورت علمی و براساس مکان یابی نقطه ای و 
محله ای انجام می شود تا دقیقاً مشخص شود کدام محله و نقطه 
کمبود مدرسه دارد و نیاز به احداث مدرسه است و با تامین زمین 

به ساخت مدرسه بپردازد.

قوانین عربستان برای زائران خانه خدا
اگر زائر خانه خدا هستید و این روزها قرار است به این سفر معنوی 
بروید، باید بدانید که عربستان سعودی قوانین سفت و سختی 
درباره تصویربرداری در اماکن عمومی دارد. رئیس سازمان حج 
و زیارت در این باره گفت: زائران عمره اعزامی به سرزمین وحی 
با احترام به قوانین عربســتان از تصویربرداری زنده در اماکن 

عمومی، امنیتی و خاص زیارتی خودداری کنند.
علیرضا بیات با بیان اینکه تصویربرداری زنده از اماکن امنیتی، 
زیارتی خاص و عمومی مغایر قوانین عربســتان است، گفت: 
زائران هموطن سعی کنند برای جلوگیری از هرگونه مشکل 
احتمالی با احترام به قوانین عربستان سعودی از صحبت کردن 
تصویری به صورت زنــده )لایو( در مکان های عنوان شــده 

خودداری کنند.
او با اشاره به اینکه بهترین مکان برای مکالمه تصویری زنده 
هتل های محل اســکان اســت، توضیح داد: براساس قوانین 
عربســتان هرگونه تصویربرداری حرفه ای ممنوع اســت و 
درصورت مشاهده، احتمال برخورد قانونی با زائران وجود دارد.

تشویق کودکان چگونه و با چه ابزاری؟

تشویق کردن کودکان یکی از ابزارهای مهم تربیتی است که باعث 
می شــود اعتماد به نفس در آنها بالاتر برود و از سوی دیگر امور 
مثبت را با همت و تلاش بیشتری دنبال کنند. اما تشویق باید به 
چه شکل باشد تا هم تکراری نشود و هم کودک همه وظایف خود 

را معطوف به آن نکند؟

به اندازه تشویق کنید
کارهای کوچك کودک را بزرگ جلوه ندهید؛ تشویق باید متناسب 
با عملکرد باشد. مثلا اگر فرزند خردســالتان تختخواب خود را 
مرتب کرد، بگویید که چقدر این عمل او باعث خوشحالی شما 
می شود و از این نظمی که به خرج داده، لذت می برید یا اگر نمره 
خوبی در درسی که ضعیف بوده، کسب کرده، غذایی را که دوست 

دارد برای ناهار یا شام درست کنید.

صادقانه تعریف کنید
این اصل را فراموش نکنید که کودکان باهوش هستند و کاملا 
متوجه تمجیدهای اغراق آمیز می شوند. اگر ستایش اینگونه باشد، 
مسلما آنها اصلا احساس شــادی نمی کنند. حتی ممکن است 
باعث شود که خودشان را ضعیف ببینند و اینگونه تصور کنند که 
اصلا خوب نیستند و شما برای دلگرمی آنها چنین رفتاری دارید.

تشویق برای کنترل ممنوع
هنگامی که از تشویق برای کنترل فرزندان خود استفاده می کنید، آنها 
فکر می کنند که تأیید شما تنها به عملکرد و نتایج عالی آنها بستگی 
دارد نه خودشان. در نتیجه احساساتی مانند هیچ وقت خوب نیستم 

و تلاش برای کمال گرایی مفرط در آنها به وجود می آید.

وفادار به وعده تان باشید
اگر کودکتان را تشویق کرده اید کاری انجام دهد و برای او هدیه 
بخرید، پس به وعده خود عمل کنید. بدقولی را به فرزندان خود 
آموزش ندهید. اگر به وعده های خود عمل نکنید، فرزندتان دیگر 
به حرف ها یا قول  هایی که به او می دهید، اعتمادی نخواهد داشت.

اخبار روز سبك زندگی

اموال قاچاقچی مواد مخدر مصادره می شود
امین حسین رحیمی، وزیر دادگســتری: در لایحه اصلاحی جرائم مرتبط با مواد مخدر که در مجلس شورای 
اسلامی در دست بررســی اســت، ضبط و مصادره کلیه اموال قاچاقچیان مواد مخدر مورد توجه قرار گرفته 

است. هدف این است که جرم برای مجرمان صرفه اقتصادی نداشته باشد.

وسایل حمل ونقل عمومی دو برابر جریمه می شوند
ســرهنگ محمدحســن ابراهیم پور، رئیس مرکــز اجرائیات پلیــس راهــور: از ابتــدای آذر، پلیــس باید در 
جریمه های الصاقی و تسلیمی، تصویر پلاک و موقعیت مکانی را ثبت کند. وسایل حمل و نقل عمومی نیز 

درصورت تخلف دوبرابر جریمه می شوند.

صفحه آرا: علی حسنی

مراحلی که برای پیدا کردن همسر باید سپری کنید
1-احراز هویت )هویت شخصی و...(

5-تشــخیص مناســب بــودن افــراد براســاس 4-انجام تست های روانشناسی وضعیت اجتماعی، سطح درآمد و...3-پرکــردن فرمــی مخصــوص علاقه مندی هــا، 2-پر کردن پرسشنامه 
از ســوی مســئولان مرکــز اطلاعات نتیجــه  6-اعــلام 

7-برگزاری چند جلســه مشــترک بین دو طرف با همسان یابی
8-مطلع ساختن خانواده درصورت مثبت بودن حضور نماینده مرکز
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